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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 25. februar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 
4 (L 164), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jette Gott-

lieb (EL). 

Spørgsmål nr. 4: 
”Vil ministeren oplyse, om der er situationer, hvor fonden lige som ved opnåelse af 

pensionsalder, selv tager initiativ til at udbetale indberettede indefrosne feriepenge 
til danske eller udenlandske arbejdere, der endegyldigt forlader det danske arbejds-
marked?” 

Svar: 
Fonden udbetaler feriemidlerne til en lønmodtager, der har forladt arbejdsmarke-
det, fordi lønmodtageren har taget varigt ophold i udlandet og i den forbindelse sø-

ger om udbetaling. Lønmodtageren vil altså selv skulle søge om at få feriemidlerne 
udbetalt. Lønmodtageren vil på borger.dk og lifeindenmark.dk kunne finde oplys-
ninger om tilgodehavende feriemidler og reglerne for udbetaling. Dertil kommer, at 

alle i februar 2021 er blevet informeret om, man vil kunne se sine tilgodehavende 
feriemidler på borger.dk, dog med undtagelse af de tilfælde, hvor der ikke forelig-
ger en valid postadresse, og hvor kommunikation via offentlig digital post heller 

ikke er muligt. De lønmodtagere, som har optjent tilgodehavende feriemidler, er så-
ledes blevet informeret herom. Beskæftigelsesministeriet vil sammen med Løn-
modtagernes Feriemidler løbende vurdere, om der er behov for yderligere vejled-

ning. 

Hvis lønmodtageren ikke søger om feriemidlerne, vil fonden udbetale feriemid-

lerne til lønmodtageren ved opnåelse af folkepensionsalderen, eller hvis lønmodta-

geren afgår ved døden. Ved folkepensionsalderen søger fonden at udbetale ferie-
midlerne på lige fod som for lønmodtagere bosiddende i Danmark. Hvis fonden 
ikke kan få kontakt til lønmodtageren ud fra de foreliggende adresseoplysninger, 

vil beløbet henstå med henblik på eventuel senere udbetaling.  

Arbejdsgivers indbetaling af tilgodehavende feriemidler forfalder til betaling årligt 
for lønmodtagere, der har fået udbetalt tilgodehavende feriemidler efter ansøgning 

på baggrund af, at lønmodtageren varigt har forladt arbejdsmarkedet.  
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Afslutningsvist kan jeg oplyse, at ovenstående følger af de ordinære regler, og at 
der med lovforslaget om førtidig udbetaling af resterende tilgodehavende feriemid-

ler ikke er ændret på udbetaling af tilgodehavende feriemidler til lønmodtagere, der 
har forladt det danske arbejdsmarked. Der er ligeledes ikke ændret på reglerne for 
indbetaling til fonden i forbindelse med, at lønmodtager varigt forlader det danske 

arbejdsmarked. 

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 
Beskæftigelsesminister  
 


